La firma se reserva el derecho de modficar modelos y dimensiones sin preaviso. Estos productos
estan diseñados para aplicaciones industriales. Su venta al público en general no es recomandable.
VACÍO > Compensadores de ajuste de resorte Serie NPM - NPRCATÁLOGO > Versión 8.4
918
5/3.10.01
5
VA
C

(N/mm)
Fuerza de resorte en
posición de reposo (N)
Fuerza de resorte a
la mitad longitud de
carrera (N)
Longitud de carrera del
émbolo (mm)
Max. vertical estática
carga (N)
Max. horizontal carga
estática (N)
Peso ( g )
NPM-FF-M3-05 0,596 1,49 2,98 5 550 47 9
NPM-FF-M5-05 0,508 3,3 4,57 5 1500 132 16
NPM-FF-M5-10 0,323 2,75 4,36 10 1500 97 19
NPM-FF-M5-20 0,209 1,78 3,87 20 1500 63 25
NPM-FM-1/8-15 0,221 3,53 5,19 15 3700 385 80
NPM-FM-1/8-25 0,143 3,57 5,36 25 3700 283 90
NPM-FM-1/8-50 0,097 2,92 5,34 50 3700 173 110
NPM-FM-1/4-25 0,711 6,47 15,36 25 2400 747 145
NPM-FM-1/4-50 0,452 1,4 12,7 50 2400 466 175
NPM-FM-1/4-75 0,262 5,38 15,2 75 2400 340 190
NPR-FF-M3-05 0,596 1,49 2,98 5 550 47 9
NPR-FF-M5-05 0,508 3,30 4,57 5 1500 132 16
NPR-FF-M5-10 0,323 2,75 4,36 10 1500 97 19
NPR-FF-M5-20 0,209 1,78 3,87 20 1500 63 25
NPR-FM-1/8-15 0,221 3,53 5,19 15 3700 385 80
NPR-FM-1/8-50 0,097 2,92 5,34 50 3700 173 110
NPR-FM-1/4-25 0,711 6,47 15,36 25 2400 747 144
NPR-FM-1/4-75 0,262 5,38 15,20 75 2400 340 202
Datos técnicos
La firma se reserva el derecho de modficar modelos y dimensiones sin preaviso. Estos productos
estan diseñados para aplicaciones industriales. Su venta al público en general no es recomandable.
CATÁLOGO > Versión 8.4VACÍO > Compensadores de ajuste de resorte Serie NPM - NPR